
 

 
 
 

  RESOLUCIÓN  

 Unidad administrativa: 
Gerencia del Hospital Universitario 
Príncipe de Asturias 

  
Exp.: PA HUPA 118/24 

  

 

1 

 

Resolución de la Directora Gerente del Hospital Universitario Príncipe de Asturias, por la que se adjudica el contrato de suministros: 
Reactivos y fungibles para Técnicas de Reproducción Asistida del Hospital Universitario Príncipe de Asturias. 

 

Mediante resolución del órgano de contratación de 15 de octubre de 2024 se inició el expediente de contratación del suministro 
de Reactivos y fungibles para Reproducción Asistida. Con fecha 15 de octubre de 2024 se aprobó el expediente y se dispuso la 
apertura de procedimiento abierto para su adjudicación. Realizada la apertura y evaluación de las ofertas recibidas, con fecha 12 
de febrero de 2025 la Mesa de contratación ha propuesto la adjudicación del contrato. 

En virtud de lo que establece el artículo 151 de la Ley 9/2017 de Contratos del Sector Público, de 9 de noviembre, y en uso de las 
atribuciones conferidas por las disposiciones vigentes, esta Gerencia 

 

RESUELVE 
 
Adjudicar el contrato de suministros: Reactivos y fungibles para Reproducción Asistida, de acuerdo con la propuesta de la Mesa de 
contratación, a: 
 
FUJIFILM SPAIN, S.L./ B-09767492 

Lotes Base Imponible IVA  Total 

Lote nº 2 48.054,37 € 10.091,42 € 58.145,79 € 

 
Plazo de ejecución: 24 MESES 
El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: 
 

2025 2026 2027 

24.227,41 € 29.072,90 € 4.845,48 €  

 
 
CONCILE DIAGNOSTICS, S.L/ B-66099029 

Lotes Base Imponible IVA  Total 

Lote nº 3 43.377,84 € 9.109,35 € 52.487,19 € 

Lote nº 4 15.315,34 € 3216,22 € 18.531,56 € 

Lote nº 9 1.625,00 € 341,25 € 1.966,25 € 

Lote nº 11 7.920,00 € 1.663,20 € 9.583,20 € 

Lote nº 16 800,00 € 168,00 € 968,00 € 

Lote nº 18 10.980,00 € 2.305,80 € 13.285,80 € 

TOTAL 94.118.18 € 19.764,82 € 113.883,00 € 

 
Plazo de ejecución: 24 MESES 
El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: 
 

2025 2026 2027 

47.451,25 € 56.941,50 € 9.490,25 € 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
96

18
81

01
84

85
29

42
76

67

Ref: 07/360931.9/25



 

 

 

2 

 
ORIGIO MEDICULT ESPAÑA, S.L./ B-64244791 

Lotes Base Imponible IVA  Total 

Lote nº 5 18.124,00 € 3.806,04 € 21.930,04 € 

Lote nº 7 106.065,16 € 22.273,69 € 128.338,85 € 

Lote nº 13 2.203,20 € 462,67 € 2665,87 € 

Lote nº 14 5.577,66 € 1.171,31 € 6.748,97 € 

TOTAL 131.970,02 € 27.713,71 € 159.683,73 € 

 
Plazo de ejecución: 24 MESES 
El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: 
 

2025 2026 2027 

66.534,89 € 79.841,86 € 13.306,98 € 

 
 
BIOMEDICAL SUPPLY, S.L./ B-97887319 

Lotes Base Imponible IVA  Total 

Lote nº 6  145.699,61 € 30.596,91 € 176.296,52 € 

Lote nº 15 43.200,00 € 9.072,00 € 52.272,00 € 

TOTAL 188.899,61 € 39.668,91 € 228.568,52 € 

 
Plazo de ejecución: 24 MESES 
El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: 
 

2025 2026 2027 

95.236,88 € 114.284,26 € 19.047,38 €  

 
COOK ESPAÑA S.L./ B-08525073 

Lotes Base Imponible IVA  Total 

Lote nº 8 74.500,00 € 15.645,00 € 90.145,00 € 

 
Plazo de ejecución: 24 MESES 
El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: 
 

2025 2026 2027 

37.560,42 € 45.072,50 € 7.512,08 €  

 
QUERMED, S.A./ A-28549541 

Lotes Base Imponible IVA  Total 

Lote nº 10 3.000,00 € 630,00 € 3.630,00 € 

Lote nº 19 8.691,00 € 1.825,11 € 10.516,11 €  

 TOTAL 11.691,00 € 2.455,11 € 14.146,11 € 

 
Plazo de ejecución: 24 MESES 
El Importe total de adjudicación se distribuye en las siguientes anualidades y cuantías: 
 

2025 2026 2027 

5.894,21 € 7.073,06 € 1.178,84 €  

 

                                                                                          TOTAL ADJUDICACION 594.233,18 € 115.338,97 € 664.572,15 € 

 
Estos importes se han calculado una vez ajustadas las unidades a los embalajes ofertados por el licitador y al precio del embalaje 
con IVA redondeado a céntimo de euro. 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
96

18
81

01
84

85
29

42
76

67



 

 

 

3 

 
Motivación de la adjudicación.- Características de la proposición de los adjudicatarios determinantes de la adjudicación a su favor: 
La citada adjudicación se efectúa en base a la mayor puntuación por aplicación de los criterios objetivos de adjudicación 
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares y al cumplimiento de las características técnicas exigidas en el 
Pliego de Prescripciones Técnicas, resultando la proposición más ventajosa: 
 

LOTE 1 
PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 122.172,69 euros 

DESIERTO 
La oferta presentada por Quermed, S.A. no cumple las prescripciones técnicas, según informe técnico emitido. 

 

 
LOTE 2 

PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 48.054,37 euros 

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

PRECIO 
I. TECNICO 

Criterios 
Objetivos 

TOTAL 
Precio ud 

Precio 
Lote 

FUJIFILM EUROPE SPAIN, S.L 

2.1 1,8917 €  
 

48.054,37 € 
0 40 

 
40 

 
2.2 47,9339 € 

2.3 3,5000 € 

La oferta presentada por Quermed, S.A. no cumple las prescripciones técnicas, según informe técnico emitido 
 
Desglose puntuación: 

CRITERIOS  FUJIFILM SPAIN, S.L 

Recongelable 20 

Envase de 20 ml 20 

TOTAL 40 

 
 

LOTE 3 
PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 47.242,33 euros 

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

PRECIO 
I. TECNICO 

Criterios 
Objetivos 

TOTAL 
Precio ud 

Precio 
Lote 

 CONCILE DIAGNOSTICS, S.L 

3.1  0,5900 €  

43.567,80 € 60 24 
 

 84 
 

3.2 1,9200 € 

3.3 0,7400 € 

3.4 0,6600 € 

3.5 0,3700 € 

3.6 0,4300 € 

3.7 0,5000 € 

 
Desglose puntuación: 

CRITERIOS  CONCILE DIAGNOSTICS, S.L 

Placas Petri 90 mm en paquete de 10 unidades 0 

Placas de 4/5 pocillos en paquete de 5 unidades 0 

Placas con 5 pocillos 4 

Placas para microinyección en paquete de 5 unidades 0 

Placas para transferencia embrionaria en paquete de 5 unidades 0 

Plazo de entrega en pedidos no urgentes menor que estipulado en Pliego de Prescripciones Técnicas 20 

TOTAL 24 

 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
96

18
81

01
84

85
29

42
76

67



 

 

 

4 

 
 

 
LOTE 4 

PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 15.860,73 euros        

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

PRECIO TOTAL 
Precio ud 

Precio 
Lote 

 CONCILE DIAGNOSTICS, S.L 

4.1  0,4900 €  

15.483,87 € 100 
 

 100 
 

4.2 0,6077 € 

4.3 0,0915 € 

4.4 0,5000 € 

4.5 0,0470 € 

4.6 0,0900 € 

4.7 1,1500 € 

 
 

LOTE 5  
PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 18.565,00 euros         

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

PRECIO TOTAL 
Precio ud 

Precio 
Lote 

ORIGIO MEDICULT ESPAÑA, S.L 5.1 39,4000  €  18.518,00  € 100 
 

100 
 

 
 

LOTE 6 
PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 145.699,61  euros 

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

PRECIO 
I. TECNICO 

Criterios 
Objetivos 

TOTAL 
Precio ud 

Precio 
Lote 

 BIOMEDICAL SUPPLY, S.L 

6.1  99,7438 €  

145.699,61 € 0 40 
 

 40 
 

6.2 88,4200 € 

6.3 5,0000 € 

6.4 15,5000 € 

 
 
Desglose puntuación: 

CRITERIOS  BIOMEDICAL SUPPLY, S.L 

Volumen total de 6 ml 10 

Volumen total de 16 ml 10 

Punta en forma de diamante 10 

Placa vitrificación/desvitrificación en paquetes de 10 10 

TOTAL 40 

 
 
 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
96

18
81

01
84

85
29

42
76

67



 

 

 

5 

 
 

LOTE 7 
PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 121.786,00 euros 

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

Criterio 
PRECIO 

 
TOTAL 

Precio ud 
Precio 
Lote 

ORIGIO MEDICULT ESPAÑA, S.L 

7.1 9,2988 

 
106.065,17 € 

 
100 

 
100 

 

7.2 13,4112 

7.3 2,6715 

7.4 2,6715 

7.5 2,6715 

CONCILE DIAGNOSTICS, S.L 

7.1 10,5000 

121.067,00 € 59,80 59,80 

7.2 16,1000 

7.3 2,9300 

7.4 2,9300 

7.5 2,9300 

La oferta presentada por Cook España, S.L. no cumple las prescripciones técnicas, según informe técnico emitido 

 
 

LOTE 8 
PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 87.000,00 euros 

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

                    Criterio 
PRECIO 

 
TOTAL 

Precio ud 
Precio 
Lote 

COOK ESPAÑA, S.L 
8.1 11,0000 €  

  74.500,00 € 
 

 
100 

 
 100 

 8.2 23,0000 € 

ORIGIO MEDICULT ESPAÑA, S.L 
8.1 13,3364 €  

79.571,80 €   91,69 91,69 
8.2 24,3012 € 

BIOMEDICAL SUPPLY, S.L 
8.1 15,0000 €  

87.000,00 € 0 0 
8.2 26,5000 € 

Las ofertas presentadas por Medicina Analítica consumibles Mac S.A, Concile Diagnostics, S.L. y Quermed, S.A no cumplen las prescripciones 
técnicas, según informe técnico emitido. 

 
 

LOTE 9 
PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 1.690,00 euros 

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

Criterio 
PRECIO 

TOTAL 
Precio ud 

Precio 
Lote 

 CONCILE DIAGNOSTICS, S.L 9.1  2,5000 €  1.625,00 € 100 
 

 100 
 

La oferta presentada por Biomedical Supply, S.L. no cumple las prescripciones técnicas, según informe técnico emitido 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
96

18
81

01
84

85
29

42
76

67



 

 

 

6 

 
LOTE 10 

PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 3.976,50 euros 

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

PRECIO 
I. TECNICO 

Criterios 
Objetivos 

TOTAL 
Precio ud 

Precio 
Lote 

 QUERMED, S.A 10.1 0,2000 € 3.000,00 € 60 40 100 

BIOMEDICAL SUPPLY, S.L 10.1  0,2651 €  3.976,50 € 0 40 40 

 
Desglose puntuación: 

CRITERIOS  QUERMED, S.A BIOMEDICAL SUPPLY, S.L 

Envase de 500 ml 40 40 

TOTAL 40 40 

 

LOTE 11 
PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 8.010,00 euros 

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

                    Criterio 
PRECIO 

 
TOTAL 

Precio ud 
Precio 
Lote 

CONCILE DIAGNOSTICS, S.L 11.1 88,00 €  
 

7.920,00 € 
 

100 
 

100 
 

 

LOTE 12  
PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 994,90 euros 

        DESIERTO 
     No existen ofertas al lote 

 

LOTE 13 
PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 2.287,60 euros 

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

                    Criterio 
PRECIO 

 
TOTAL 

Precio ud 
Precio 
Lote 

ORIGIO MEDICULT ESPAÑA, S.L 13.1 137,7000 €     2.203,20 € 
 

 
100 

 
 100 

 

CONCILE DIAGNOSTICS, S.L 13.1 141,0000 €  2.256,00 €   84,90 84,90 

BIOMEDICAL SUPPLY, S.L 13.1 142,9752 €  2.287,60 € 0 0 

 
 

LOTE 14 
PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 6.213,00 euros 

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

                    Criterio 
PRECIO 

 
TOTAL 

Precio ud 
Precio 
Lote 

ORIGIO MEDICULT ESPAÑA, S.L 14.1 0,9390 €  
 

5.634,00 € 
 

100 
 

100  
 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
96

18
81

01
84

85
29

42
76

67



 

 

 

7 

LOTE 15 
PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 43.200,00 euros 

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

PRECIO 
I. TECNICO 

Criterios 
Objetivos 

TOTAL 
Precio ud 

Precio 
Lote 

 BIOMEDICAL SUPPLY, S.L 15.1  20,0000 € 43.200,00 € 0 40 
 

 40 
 

Las ofertas presentadas por Cook España, S.L. y Concile Diagnostics, S.A no cumplen las prescripciones técnicas, según informe 
técnico emitido 

 
Desglose puntuación: 

CRITERIOS  BIOMEDICAL SUPPLY, S.L 

Libre de DEHP 20 

Acero sanitario A304 20 

TOTAL 40 

 
LOTE 16 

PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 991,80 euros 

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

                    Criterio 
PRECIO 

 
TOTAL 

Precio ud 
Precio 
Lote 

CONCILE DIAGNOSTICS, S.L 16.1 0,4000 € 800,00 € 100  100 

Las ofertas presentadas por Sarstedt, S.A.U no cumple las prescripciones técnicas, según informe técnico emitido. 

 
LOTE 17  

PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 44.800,00 euros 
        DESIERTO 

     No existen ofertas al lote 
 

LOTE 18  
PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 25.193,64 euros 

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

                    Criterio 
PRECIO 

 
TOTAL 

Precio ud 
Precio 
Lote 

CONCILE DIAGNOSTICS, S.L 
18.1 9,1500 €  

  25.080,00 € 
 

 
100 

 
 100 

 18.2 282,0000 € 

 
 

LOTE 19  
PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 10.799,98 euros 

Firma Licitadora 
Nº de 
Orden 

Precio   (sin IVA ) 
PUNTUACION 

                    Criterio 
PRECIO 

 
TOTAL 

Precio ud 
Precio 
Lote 

QUERMED, S.A 
19.1 1,9500 €  

8.745,60 100 100 
19.2 0,6400 € 

FUJIFILM SPAIN, S.L 
19.1 2,3611 €  

10.799,98 € 0 0 
19.2 0,8000 € 

La oferta presentada por Biomedical Suppy. S.L no cumple las prescripciones técnicas, según informe técnico emitido 
 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
96

18
81

01
84

85
29

42
76

67



 

 

 

8 

 
LOTE 20 

PRESUPUESTO MÁXIMO LICITACIÓN (sin IVA): 18.750,00 euros 

DESIERTO 
     No existen ofertas al lote 

 

Nº de ofertas recibidas: 
 

Lote nº Nº de ofertas Lote nº Nº de ofertas Lote nº Nº de ofertas 

1 1 8 6 15 3 

2 2 9 2 16 2 

3 1 10 2 17 0 

4 1 11 1 18 1 

5 1 12 0 19 3 

6 1 13 3 20 0 

7 3 14 1  

 
Se declaran DESIERTOS el lote 1 al no cumplir prescripciones técnicas la oferta presentada y los lotes 12, 17 y 20 al no existir 
ofertas a los mismos. 
 
 
Licitadores excluidos y motivos de la exclusión: 
 
No cumplen las prescripciones técnicas 
 

QUERMED, S.A Lote 1 y 2 

 

Lote 1.1: Tamponado Mops: Bicarbonato. Sin rojo fenol: Con 
rojo fenol (algunos formatos). Para uso a las concentraciones 
de gases atmosféricas: Gasificable 
Lote 1.2: Con Penicilina G  de grado farmacéutico: Sin 
antibiótico. Gasificable al   6%   de CO2: Sin CO2. 
Lote 1.3: Con glucosa y fructosa: No fructosa. Suplementado al   
10% con albúmina: <1%. Presentación máximo 60 ml: Envase 
100 ml 
Lote 1.4: Pre-equilibrado iónica y físico-químicamente con los 

medios de cultivo que va a recubrir: Lavado doble con agua. 

Origen sintético: No. Envase de vidrio: Sólo algunos formatos 

Lote 1.5: Hialuronidasa 800 IU/ml: 80 IU/ml. Con gentamicina: 

No  

Lote 2.1: Con tampón TEST-yema: No contiene yema de huevo. 

Lote 2.2: Presentación vial de 300 a 500 microlitros: Viales de 

200 microlitros 

Lote 2.3: Presentación mínimo 40-máximo 60 ml: 5 x 20 ml.  

 

COOK ESPAÑA. S.L Lote 7 y 15 

 

  Lote 7.2: Longitud del bisel: 8-10 µm : 17 µm. 
  Lote 15: Longitud del cable de aspiración de 80 cm: 60 cm 

MEDICINA ANALÍTICA 
CONSUMIBLES MAC, S.A 

Lote 8 

 

 Lote 8.2: Punta curva: No. Catéter interno con reducción de volumen:    
No. Esterilizado con óxido de etileno: No consta. Longitud 230 mm: 
250 mm 
   

CONCILE DIAGNOSTICS,, S.L Lote 8 y 15 

 

Lote 8: Catéter interno con reducción de volumen: No. Esterilizado 
con óxido de etileno: No consta. Longitud 230 mm: 250 mm 
Lote 15: Longitud del cable de aspiración de 80 cm: 100 cm 

QUERMED, S.A Lote 8   Lote 8: Longitud 230mm: 219 mm 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
96

18
81

01
84

85
29

42
76

67



 

 

 

9 

BIOMEDICAL SUPPLY, S.L Lote 9 y 19 
Lote 9: Longitud de 20 cm: 18 cm 
Lote 19.2: Sin antibióticos:  No 

SARSTEDT, S.A.U Lote 16 Lote 16: Diámetro 16 mm: 15.3 mm. Altura 100: 92 mm 

 
 
 
Los adjudicatarios formalizarán el contrato en el plazo de 5 días naturales, contados desde el siguiente a aquel en que reciban el 
requerimiento para su firma. 

 
 
 
 
Contra el presente acto, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse con carácter potestativo recurso especial en 
materia de contratación, en el plazo de quince días hábiles contados desde el día siguiente a aquel en que se remita la 
notificación, ante el mismo órgano que lo ha dictado o ante el Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid, o bien,  directamente, recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
la recepción de la notificación, ante los Juzgados Contencioso-Administrativo de Madrid, sin perjuicio de cualquier otro recurso 
que se estime procedente interponer. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 44 y siguientes de la Ley 9/2017 de 8 de 
noviembre de Contratos del Sector Público; en el artículo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas y artículos 8 a 12 y 46 de la Ley 29/1998 de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa. 
 

En Alcalá de Henares,  
La Viceconsejera de Sanidad y Dirección General del Servicio Madrileño de Salud 

P.D. La Directora Gerente del Hospital Universitario Príncipe de Asturias 
(Resolución de 13/09/2021, BOCM nº 222 de 17/09/2021) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

     

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
96

18
81

01
84

85
29

42
76

67


		2025-02-18T17:51:16+0100


		2025-02-19T09:50:36+0100
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




